COMISSÃO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO
SUSTENTAVÉL

REQUERIMENTO N.º        , DE 2005
(Do Srs.  César Medeiros, João Alfredo e Luciano Zica )

Solicita que seja realizado Seminário
referente ao PL 4776/2005 (Dispõe
sobre a gestão de florestas públicas
para produção sustentável, institui, na
estrutura do Ministério do Meio
Ambiente, o Serviço Florestal
Brasileiro - SFB, cria o Fundo Nacional
de Desenvolvimento Florestal.)

SR. PRESIDENTE,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o Plenário desta
comissão, a realização de Seminário referente ao PL 4776 que dispõe sobre a
gestão de florestas públicas para produção sustentável, institui, na estrutura do
Ministério do Meio Ambiente, o Serviço Florestal Brasileiro - SFB, cria o Fundo
Nacional de Desenvolvimento Florestal. Seminário este de grande importância
pois o PL se encontra com Urgência Constitucional .

Sala da Comissão, em  04 de março de 2005.

César Medeiros                      João Alfredo                   Luciano Zica
      PT MG                                      PT CE                               PT SP